MUNICÍPIO DE POMBAL

Homologação do procedimento concursal

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO DETERMINADO (A TERMO CERTO) DA
CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE SOCIOLOGIA, PARA A UNIDADE DE PROJETOS EDUCATIVOS
PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO - REF.a E

(Aviso de Abertura n.° 12036/2021, publicado na 2.a série do Diário da República, n.° 123, 28 de

junho de 2021 e oferta da BEP n.° OE202106/0771)

Nos termos do n.° 2, do artigo 28°, da Portaria n.s 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçâo,

homologo a Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados deliberada pelo júri do

presente procedimento concursal, bem como, as deliberações anteriormente, conforme Ata n.° 5

em anexo.

Proceda-se à publicação do presente ato na página eletrónica deste Município.

Pombal, 02 de maio de 2022

O Presidente da Câmara jVTi^cipal de Pombal,

^G
Pedro Pimpão, Lie.

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 5

REUNIÃO DO JÚRI - APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - LISTA

DE CLASSIFICAÇÃO

^

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO) DA CARREIRA/CATEGORIA
DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE SOCIOLOGIA, PARA A UNIDADE DE PROJETOS EDUCATIVOS - POR TEMPO
DETERMINADO, A TERMO CERTO - REF.a E

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Nathalie Fajardo, Técnica Superior, primeira vogal efetiva

que substituiu a Presidente do Júri, Carmina Angela Sousa Mendes Mota, Técnica Superior e Filomena Ferreira Pereira,

Técnica Superior, ambas como vogais suplentes, acerca do resultado da aplicação do método de seleçao facultativo ou

complementar Entrevista Profissional de Seleçao, conforme aviso de abertura e de elaborar a respetiva lista de

classificação, conforme artigo 25° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril na atual redaçao.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃÕ

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

l. Ana Beatriz Matias Barbosa

2. Ana Cristina Neves Carreira

3. Ana Lúcia de Figueiredo Neves da Fonseca Ferreira

4. Ana Luisa Martins Frazao

5. Andreia Filipa Morais da Costa

6. António Leonardo Pinto Santos

7. Beatriz Zuzarte Simões Jorge

8. Carla Maria Marques Henriques

9. Carolina Bregieiro Pedrosa

10. Cátia Sofia Ribeiro Fernandes

11. Cláudia Filipa Gomes Rodrigues

12. Cláudio Duarte Rodrigues dos Santos

13. Elaine Cristina Silva dos Santos

14. Gonçalo Gouveia Ferrao de Oliveira Rodrigues

15. Inês Filipa Cruz Costa

16. João Emanuel Marques Santos

17. José Pedro Lemos Medeiros Arruda

18. José Pedro Ribeiro da Silva

19. Margarida Sequeira da Silva Rodrigues Augusto

20. Maria do Rosário da Silva Tique

21. Maria Lucília da Silva Cardoso

22. Mónica Isabel Sequeira Martins Pimentel da Silva
Amaro

23. Patrícia Alexandra Ferreira Cardoso

24. Patrícia de Jesus Couvinha Piseiro

25. Paulo António Rodrigues Dias

26. Pedro Daniel Machado Nunes

27. Rogério Manuel Marques Medeiros

28. Sara Domingues Fernandes

29. Tânia Isabel Carreira Pereira Gomes

30. Tiago Tecelao Martins

N.° DO PROCESSO

175/2021 - RC-DMRH

106/2021 - RC-DMRH

57/2021 - RC-DMRH

48/2021 - RC-DMRH

447/2021 - RC-DMRH

21/2021 - RC-DMRH

55/2021 - RC-DMRH

125/2021 - RC-DMRH

524/2021 - RC-DMRH

5/2021-RC-DMRH

445/2021-RC-DM RH

190/2021 - RC-DMRH

381/2021 - RC-DMRH

129/2021 - RC-DMRH

490/2021 - RC-DMRH

424/2021-RC-DMRH

97/2021 - RC-DMRH

504/2021 - RC-DMRH

24/2021 - RC-DMRH

497/2021 - RC-DMRH

511/2021 - RC-DMRH

249/2021-RC-DM RH

258/2021 - RC-DMRH

47/2021 - RC-DMRH

388/2021 - RC-DMRH

118/2021 - RC-DMRH

276/2021 - RC-DMRH

73/2021 - RC-DMRH

465/2021 - RC-DMRH

476/2021-RC-DMRH

Classificação Final
Obtida ria EPS

Não comparência

Não comparência

17,067 valores

14,133 valores

13,867 valores

Não comparência

Não comparência

Não comparência

11,467 valores

Não comparência

12,533 valores

Não comparência

Não comparência

Não comparência

Não comparência

Não comparência

13,333 valores

Não comparência

Não comparência

12,533 valores

Não comparência

Não comparência

12,533 valores

Não comparência

Não comparência

Não comparência

15,467 valores

Não comparência

Não comparência

Não comparência

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 5

REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - LISTA

DE CLASSIFICAÇÃO

Exclusão de candidatos: Conforme decorre das alíneas a) do ponto 16. do aviso de abertura, publicado, de forma

integral, na Bolsa de Emprego Público, código da oferta OE202106/0771, bem como do disposto no n.° 9, do artigo 9.°

da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, consideram-se excluídos do procedimento concursal os

candidatos que não compareceram à Entrevista Profissional de Seleçao.

Audiência prévia dos candidatos excluídos: Em conformidade com o disposto no artigo 10°, da Portaria n.° 125-

A/2019, na atual redaçâo, e nos artigos 113.°, 121.° e 122^ do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em

anexo ao Decreto-Lei n.° 4/2015, de 7 de janeiro, o Júri deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos, para,

no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem, por escrito, o que se lhes oferecer, com disponibilizaçao do formulário tipo

"Direito de Participação dos Interessados", em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de

utilização obrigatória.

Elaboração da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por classificação): depois da

aplicação dos métodos de seleçao e da aplicação da respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final definida no

ponto 13.1. da publicitaçao integral do procedimento concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público, em

www.bep.gov.pt, código da oferta OE202106/0771, ou seja:

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

NOME DO(A) CAND[DATO(A)

Ana Lúcia de Figueiredo Neves

da Fonseca Ferreira

Rogério Manuel Marques

Medeiros

Maria do Rosário da Silva Tique

Andreia Filipa Morais da Costa

José Pedro Lemos Medeiros

Arruda

Cláudia Filipa Gomes Rodrigues

Ana Luísa Martins Frazão

Patrícia Alexandra Ferreira

Cardoso

Carolina Bregieiro Pedrosa

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA AC

14,750

12,500

13,500

12,750

12,500

12,500

11,500

11,500

11,500

AC (VALORIZADA
EM 70%)

10,325

8,750

9,450

8,925

8,750

8,750

8,050

8,050

8,050

CIASSIFKAÇÃO
OBTIDA NA EPS

17,067

15,467

12,533

13,867

13,333

12,533

14,133

12,533

11,467

EPS
(VALORIZADA

EM 30X)

5,120

4,640

3,760

4,160

4,000

3,760

4,240

3,760

3,440

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA

15,445

13,390

13,210

13,085

12,750

12,510

12,290

11,810

11,490

POSIÇÃO NO
PROCEDIMENTO

1.°

2.B

3°

ï.°

5.°

6a

^.°

a.°

9.°

Audiência prévia dos candidatos aprovados; Em conformidade com o n.° l do artigo 28.° da Portaria n.° 125-A/2019,

de 30 de abril, na atual redaçao, o júri deliberou notificar os candidatos aprovados da classificação obtida, para,

querendo, se pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com disponibilizaçao, para o efeito, do formulário

tipo Exercício do Direito de Participação dos Interessados, disponível em servicosonline.cm-

pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

i
.-.l./;-

Notificações: O Júri do procedimento concursa], nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao,e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçao do procedimento concursal na

Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0771, deliberou a notificação dos candidatos excluídos e

ATA N.° 5

REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - LISTA

MUNICÍPlSTpOMBAL DE CLASSIFICAÇÃO

dos candidatos em situação de admissão por via eletrónica de acordo com a forma de submissão da candidatura, ou

seja, na plataforma eletrónica.

Consulta do Processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos

compreendidos entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, na Divisão de Gestão e

Desenvolvimento de Recursos Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho.

Afixação da Lista de Classificação Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados: O júri deliberou,

igualmente, que a presente ata será tornada pública através da sua afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho

e da sua publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em www.cm-pombal.pt/recursos-

humanos/concursos-de-pessoal-2021/, para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai

ser assinada por todos os membros do Júri.

O júri do procedimento concursal,

A l.a Vogal Efetiva,

A l.a Vogal Suplente,

A 2.a Vogal Suplente,

K.o

^
M
S.j

/

4-

J^
Z~<í-

/-'

^
&

•y^';

^.. yC-.. <;C

^zy

í---^-

''c

'I

/

7. ,-^